Grone INFO

Grundkompetenzen fur Fachwirte: Rechnungswesen

Teilnahme im Live-Webinar - ONLINE

Finanzbuchhaltung und Kosten- / Leistungsrechnung sind Ihnen nicht (mehr) ganz so
gelaufig? Begriffe wie Jahresabschluss und Bilanzierung bringen Sie zurzeit noch ein wenig
ins Schwitzen? Wir nehmen |hnen den Respekt vor dem Rechnungswesen und erleichtern
Ihnen den Einstieg mit einem kompakten Vorbereitungskurs. Mit den Inhalten dieses Kurses
legen Sie die Basis fir das weitere Versténdnis in diesem Themenbereich. So kdnnen Sie
die nachfolgenden Kenntnisse in der Fachwirt-Fortbildung (0.A.) sicher einordnen und sich

die Zusammenhange schnell erschlieBen.

Die perfekte Vorbereitung fir all diejenigen, die Rechnungswesen bislang davon

abgehalten hat einen Fachwirt-Abschluss anzustreben.

Sie kénnen diesen Basis-Kurs sowohl vor dem Start lhres Fachwirt- / Fachkaufleute-

Lehrgangs besuchen als auch parallel zu Beginn.

Dauer

Termine

Unterrichtsform

Kosten

Information
und Beratung

Firmenangebot

6 Freitage, 24 Unterrichtsstunden

06.03.2026
13.03.2026
20.03.2026
27.03.2026
10.04.2026
17.04.2026

jeweils 18:00 — 21:15 Uhr

Live-Webinar

€ 430,00

Birgit Friedrichs
Heinrich-Grone-Stieg 4
20097 Hamburg
b.friedrichs@grone.de

Gern bieten wir lhnen diesen Kurs auch als individuelle

06.11.2026
13.11.2026
20.11.2026
27.11.2026
04.12.2026
11.12.2026

Tel. 040 23 703 -400
Fax 040 23 703 -410
www.grone-wirtschaftsakademie.de

Firmenschulung an — als Einstiegsunterstitzung fir gerade

ausgelernte Azubis oder Mitarbeiter, die intern zum

Rechnungswesen wechseln. Sprechen Sie uns einfach an.

Zertifiziert nach DIN EN ISO 9001:2015, zertifiziert nach AZAV

November 25 / Anderungen vorbehalten

www.grone.de/hh-wirtschaftsakademie

Grone Wirtschaftsakademie
GmbH - gemeinniitzig -

EIN UNTERNEHMEN DER STIFTUNG GRONE-SCHULE

E I- . ﬁ
<G‘;989e4


mailto:b.friedrichs@grone.de
http://www.grone-wirtschaftsakademie.de/

Grone INFO

Inhalte — EinfUhrung: Bilanz
— Bilanzveradnderungen
— Kontensystem mit Bestands- und Erfolgskonten

— Abgrenzung internes / externes Rechnungswesen
o Einzahlungen / Auszahlungen
o Einnahmen / Ausgaben
o Ertrage / Aufwendungen
o Leistungen / Kosten

— Zuschlagskalkulation: Handel und Industrie
— Deckungsbeitragsrechnung

November 25 / Anderungen vorbehalten

o _ o Grone Wirtschaftsakademie m
Zertifiziert nach DIN EN ISO 9001:2015, zertifiziert nach AZAV GmbH - gemeinnitzig - < Grone
seit 1895

EIN UNTERNEHMEN DER STIFTUNG GRONE-SCHULE

www.grone.de/hh-wirtschaftsakademie



