Grone INFO

Grundkompetenzen für Fachwirte: Rechnungswesen

Teilnahme im Live-Webinar - ONLINE

Finanzbuchhaltung und Kosten- / Leistungsrechnung sind Ihnen nicht (mehr) ganz so geläufig? Begriffe wie Jahresabschluss und Bilanzierung bringen Sie zurzeit noch ein wenig ins Schwitzen? Wir nehmen Ihnen den Respekt vor dem Rechnungswesen und erleichtern Ihnen den Einstieg mit einem kompakten Vorbereitungskurs. Mit den Inhalten dieses Kurses legen Sie die Basis für das weitere Verständnis in diesem Themenbereich. So können Sie die nachfolgenden Kenntnisse in der Fachwirt-Fortbildung (o.Ä.) sicher einordnen und sich die Zusammenhänge schnell erschließen.

Die perfekte Vorbereitung für all diejenigen, die Rechnungswesen bislang davon abgehalten hat einen Fachwirt-Abschluss anzustreben.

Sie können diesen Basis-Kurs sowohl vor dem Start Ihres Fachwirt- / Fachkaufleute-Lehrgangs besuchen als auch parallel zu Beginn.

Dauer	6 Freitage, 24 Unterrichtsstunden	
Termine	06.03.2026	06.11.2026
	13.03.2026 20.03.2026	13.11.2026 20.11.2026
	27.03.2026	27.11.2026
	10.04.2026	04.12.2026
	17.04.2026	11.12.2026
	iowoile 19:00 21:15 Uh	,

jeweils 18:00 – 21:15 Uhr

Unterrichtsform Live-Webinar

Kosten € 430,00

Information Birgit Friedrichs und Beratung Heinrich-Grone-Stieg 4

Tel. 040 23 703 -400 20097 Hamburg Fax 040 23 703 -410

b.friedrichs@grone.de www.grone-wirtschaftsakademie.de

Firmenangebot Gern bieten wir Ihnen diesen Kurs auch als individuelle

Firmenschulung an – als Einstiegsunterstützung für gerade

ausgelernte Azubis oder Mitarbeiter, die intern zum

Rechnungswesen wechseln. Sprechen Sie uns einfach an.



Grone INFO

Inhalte

- Einführung: Bilanz
- Bilanzveränderungen
- Kontensystem mit Bestands- und Erfolgskonten
- Abgrenzung internes / externes Rechnungswesen
 - o Einzahlungen / Auszahlungen
 - Einnahmen / Ausgaben
 - Erträge / Aufwendungen
 - o Leistungen / Kosten
- Zuschlagskalkulation: Handel und Industrie
- Deckungsbeitragsrechnung